De his qui ecclesiastica privilegia violant vel dissimulant.

CXVI. Si Ecclesiae venerabilis privilegia cujusquam fuerint temeritate violata vel dissimulatione neglecta, commissum hoc in triplo, juxta legum sanctionem, Ecclesiae cui factum est componatur, nobisque datus noster in triplo, hoc est, ter solidi sexaginta persolvantur. *Vide infra cap. 389.*

Quod hi qui praedia ecclesiastica diripiunt vel vastant sacrilegi sint exilioque damnandi.

CXVII. Ab omnibus illius usurpationis contumelia depellenda est, ne praedia sibi caelestium secretorum dicata quibusdam inruentibus vexentur. Quod si quis praesumpserit, post debitae ultionis aeternitatem, quae erga sacrilegos jure

Capitulare
II. an. 814.
c. 7.

L. 31. Cod.
Theod. de
Episc. &
Cleric.
Capitulare
II. an. 814.
c. 8.
Hincmar.
Laudan. in
ep. ad Rem.
pag. 614.
Iaac. tit. 7.
c. 6.
Concil.
Troll. c. 5.

L. 14. Cod.
Theod. de
Episc. &
Cleric.
Ivo par. 16.
c. 298.

L. 40. Cod.
Theod. de
Episc. &
Cleric.
Capitulare
II. an. 814.
c. 9.
Grazian.
17. q. 4. c.
13. Atten-
dendum.

Vide supra
lib. 5. c.
379.

Julian. An-
teced. Nov.
31. c. 5.

L. 47. Cod.
Theod. de
Episc. &
Cleric.
Capitulare
III. an. 814.
c. 8.
Hincmar.
Laudan. in
ep. ad Rem.
pag. 611.
614.
Ivo par. 16.
c. 297.

promenda est, exilio perpetue deporta-
tionis damnatur. *Vide infra cap. 385.*

*Vt Episcopi & reliqui sacerdotes ab omnibus
nexibus sint liberi.*

CXVIII. Consecratio Episcopos &
reliquos Domini sacerdotes tam à servili-
bus quam & à ceteris adscriptis conditio-
nibus semper liberos facit. Idcirco præci-
pimus ut nullus ab eis alia nisi divina re-
quirat servitia.

*Ne Iudeis adhaerent vel deserviant
Christiani.*

Concil. To-
let. 12. c. 9. CXIX. Placuit ne Iudeis mancipia de-
serviant vel adhaereant Christiana.

*De sacrificiis per singulas Missas à sacrifi-
cantibus sumendis.*

Vide supra
lib. 1. c. 6. CXX. Placuit ut quotienscumque sa-
crificans corpus & sanguinem Christi Iesu
Domini nostri in altario immolat, totiens
perceptionis corporis & sanguinis Christi
se participem præbeat.

De Chorepiscopis, ne deinceps fiant.

Capitulari
an. 799.
c. 1. CXXI. Placuit ne Chorepiscopi à qui-
busquam deinceps fiant; quoniam hæc
nunc à nescientibus sanctorum patrum &
maximè Apostolicorum decreta, suisque
quienibus ac delectationibus inhaerentibus,
facti sunt. Idcirco & olim per sepe & no-
stro à sancta apostolica sede tempore sunt
prohibiti; & ne deinceps à quoquam tam
ordinante quam ordinari cupiente talis
præsumptio assumatur, à cunctis nostri
regni Episcopis est in synodo canonicè
prohibitum.